



## 新規取り扱い商品 ～数量限定～

### 神奈川県産

### 冷凍さつまいもペースト 1kg

主に平塚市で生産された品種「くりまさり」を裏ごしました。

アレルギー：無

商品コード：146101

(株)名給が使用日の前日までに納品いたします。

### レシピ例 (藤沢市より) ～スイートポテト (約10個分) ～

#### <材料>

さつまいもペースト	700g
牛乳	90g
砂糖	36g
バター	10g
生クリーム	35g
塩	0.3g
卵	大1個

卵	少々
みりん	少々
アルミカップ	

#### <作り方>

- ①さつまいもペーストを解凍しておく。
- ②①を鍋に移し、Aを加え、加熱する。
- ③アルミカップに成形し、卵とみりんを合わせたものを塗り、焼き色がつくまで焼く。
- ④中心温度の確認をする。



(イメージ)

### ★お知らせ

- ☆冷凍ほぐしささみ・・・1月使用分より、食塩無添加にリニューアルいたします。
- ☆神奈川県産乾燥大根葉・・・1月14日納品から取り扱いを再開いたします。
- ☆湘南ゴールドジャム・・・1月27日納品から新しく製造した物で販売いたします。(約28,000個)
- ☆神奈川県産みかんゼリー (ダイスカット)・・・原料事情により、数量限定商品とさせていただきます。
- ☆ジョア賛沢オレンジ・・・期間限定で取り扱っていましたが、12月末で終売いたしました。

### <季節限定商品の締め切りについて>

前号でご案内いたしました「ミニ桜餅」、「ひし餅」、「紅白大福」の締め切りは、1月31日(金)です。  
また、「ひなあられ(つどい)」は2月3日(月)、「神奈川県産行事食用手巻きのり(ひなまつり)」は2月10日(月)「すだちゼリー」の締め切りは2月20日(木)です。

### <あっという米(アルファ化赤飯)の配合変更について>

平成28年の台風以降小豆の価格が高騰しており、学校給食用あっという米(アルファ化赤飯)に使用する小豆にも影響が出ています。そのためメーカー及び当会在庫が無くなりしだい配合が変更になります。  
【もち米】66.5%→67.55%、【うるち米】28.5%→28.95%、【小豆】5.0%→3.50%

### <売渡価格の変更>

- ◎冷凍里芋(Sサイズ)・・・円/500g袋で案内いたしましたが、円/500gの誤りでした。
- ◎冷凍あさり(1kg)・・・9月から値上げをさせていただきましたが、1月使用分から円→円に値下げいたします。

### <今月のおすすめ商品>

商品コード	商品名	規格	アレルギー	売渡価格	備考
135702	冷凍ココアムース	40g	乳・大豆	円	バレンタインデーにいかがでしょうか。
331201	ハート型米粉マカロニ	1kg袋	無	円	以前の物に比べ、茹で時間が短くなりました。(7分程で様子みてください)
130101	彩の国内まん	50g	小麦・大豆 鶏肉・豚肉 ごま	円	冷蔵庫で解凍し、20分程度蒸してください。
203301	国産ふき水煮(4cmカット)	1kg袋	無	円	6月までの期間限定商品です。野菜の炊き合わせなどに。



商品名		エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	ナトリウム	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ビタミンC	食物 繊維
		(kcal)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μm)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)
神奈川県産 冷凍さつまいもペースト	栄養価	151	61.4	1.2	0.2	13	36	24	0.6	0.2	2	0.11	0.04	29	2.3
	原材料	さつまいも 特定原材料：無													
冷凍ほぐしささみ	栄養価	84	80.0	18.4	0.6	26	2	25	0.2	0.5	4	0.07	0.09	2	0
	原材料	鶏肉（国産）、水 特定原材料：鶏肉													
あつという米 （アルファ化赤飯）	栄養価	361	10.7	7.4	0.9	4	9	14	0.5	1.6	0	0.36	0.01	0	1.9
	原材料	もち米、うるち米、乾燥小豆、小豆煮汁、ビタミンB <sub>1</sub> 特定原材料：無													

\*100gあたりの栄養価です。

\*栄養価の赤字は、食品成分表(7訂)からの参考数値です。

## 2019年度1月分・2月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		1月分産地（確定）	2月分産地（予定）
9412 全農パールライス（株）	普通米	ブレンド米 元年さとじまん JA いせはら・JA 湘南 元年山形県産はえぬき JA おきたま・JA 鶴岡	元年神奈川県・他県産ブレンド
	無洗米	ブレンド米 元年はるみ JA かながわ西湘・JA いせはら・JA あつぎ・JA 湘南 元年山形県産はえぬき JA 鶴岡・JA おきたま	元年神奈川県・他県産ブレンド
9410 全農パールライス（株）	普通米	ブレンド米 元年さとじまん 小田原市 元年山形県産はえぬき JA おきたま・JA 鶴岡	元年神奈川県・他県産ブレンド
	無洗米	元年はるみ 平塚市	元年平塚市
9418 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 元年さとじまん JA いせはら 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ	元年神奈川県・他県産ブレンド
	無洗米	ブレンド米 元年はるみ JA 湘南 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ	元年神奈川県・他県産ブレンド
9409 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 元年さとじまん 小田原市 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ	元年神奈川県・他県産ブレンド
9654 （株）ミツハシ	無洗米	ブレンド米 元年はるみ JA さがみ・JA 相模原市・JA あつぎ・JA はだの・三浦市 元年山形県産はえぬき JA おきたま	元年神奈川県・他県産ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php> 9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。ブレンド米について・・・神奈川県産米が51～60%程度、他県産米が40～49%程度を目安に製造します。

委託米飯工場	12月分産地（確定）	1月分産地（予定）
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン（1・2月は9409北相米穀）・盛月堂・吾妻堂（相模原）・山路フードシステム（相模原工場）・むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用したり、来月分を今月に使用することがあります。